7 子家第 0046183-001 号

令 和 ７ 年 ５ 月 20 日

関係者各位

 香川県健康福祉部子ども政策推進局子ども家庭課長

令和７年度 支援者スキルアップ（子どもの発達課題の早期発見・早期支援）

研修会について（案内）

平素より母子保健および子育て支援に御協力いただき、ありがとうございます。

子ども政策推進局では、安心して子どもを生み、健やかに育てることができる、子育て県

かがわの実現を目指して、さまざまな施策を推進しているところです。特に子どもの発達特

性などにより保護者が育てにくさを感じる場合、虐待に至ってしまうケースも少なくないこ

とから、幼児健診や福祉施設等でそのような親子に関わる支援者の対応力の向上を図り、虐

待を未然に防ぐための「支援者スキルアップ研修（子どもの発達課題の早期発見・早期支援）」

を実施いたします。つきまして、関係職員の出席について御配慮をお願いいたします。

記

１ 研修日程及び内容

 日時 講師 内容

第

１

回

７月 16 日（水）

19～21 時

オンライン開催

医療法人社団仁愛会

小児科内科三好医院 院長

宮崎 雅仁氏

発達障害の基礎知識

気付きのポイント

第

２

回

７月 25 日（金）

19～21 時

ハイブリッド開催

四国学院大学 社会福祉学部

社会福祉学部長補佐

野崎 晃広氏

障害受容と保護者が

支援者に求めること

２ 研修会場

  第２回：学校法人大麻学園 四国医療専門学校 ３号館（宇多津町浜五番丁６２－１）

  ※会場参加希望多数の場合は先着順とさせていただきます。

３ 対象者

  市町保健師、臨床心理士、理学療法士、作業療法士、言語聴覚士、保育関係職員、

拠点等従事者、行政職員等

４ 申込方法

  「香川県電子申請・届出システム」によりお申し込みください。

  URL：https://apply.e-tumo.jp/pref-kagawa-u/offer/

offerList_detail?tempSeq=9340

受付期限：令和７年６月 20 日（金）まで

  ※オンラインでのお申込みが困難な場合は、

右記担当者までご連絡ください。

（担当）香川県健康福祉部子ども政策推進局
子ども家庭課 母子保健グループ 高橋

 TEL ：（０８７）８３２－３２８５
 FAX ：（０８７）８０６－０２０７
 E-mail：vd8337@pref.kagawa.lg.jp